
BOLETIM  OFICIAL                         29                                                        ANO XXIII -No 1474
d® Munjciplo de Jacarei                                                             Jacarei,16 de setembro de 2022

PREGAO PRESENCIAL n° 11/2022
AVISO    DE    LICITACACI
OBioto: Prosta¢ao d® sorvieos de sistema in ultiu8ua rio om ambionto
W/EB para gravacao o rocorto do trochos dos trabalhos logl8latlvoo§
(ao  vivo)  utilizando  strcamlng,  com  funeao  do  compartilhamonto
has  rodos  8ociais Ybutubo,  Facobook  a  lnetagram.  0  recebimento
e  abertura  dos  envelopes  de  proposta  e  documentacao  sera  no  dia
ce/10/2022, as 9h (horario de Brasilia), rro Auditcho de C8mara Municlpal
de  Jacarei,  situada  ne  Praqa  dos  Tres  Poderes,  n°  74,  Centre,  neste
Mlnicipio.  0  edital  detalhado  e  seus  anexos  est8o  disponiveis  no  a/fe
www.Iacarel.sD.Ieci.br.

\#'s,4L##sde2o22
Pnegcleira

DEspAci+a iIARA cONrlEciMEi`ITo
PprogaoPro8oncialn°O8/2022
Pprocoeeon°3011/2022
A Pregoeira da Camara Municipal de Jacarel, ro uso de suas atnbuieoes,
tome  p`]blico  qiie  a  licitacao  realjzada  rro  dia  13/09/2022,  ds  O9h,  rna
mmodalidade  Preg5o Presencial  n° 08/2022,  que  objetiva  o Contratagao
do omprosa ®spocializada na prostaoao d® Sorvi§os do Engonharia
do Soguranea a om Modicina do Trabalho a de Satido Ocupacional
a   Educacao   Postural,   Oriontacao   Ergonomica   a   programa   do
Chn6stica   Laboral   para   atondimonto   ace   sor`/idoros   ofetivos   a
ccomissionados, estagi&rice a voroadoros da  Camara Municipal  do
Jacarol,  fol  considerada  DESERTA,  tendo  em  \rista  que  nao  acudiram
interessados em participar do certame.

#isl,3Ltr#sde2022
Pregceira

EX1(TRAroDo2°TERMoADITlvoAocoNTRAronoll/2o2o
Contrato n°:  11/2o2o

83|iERf:TADinA:inffiifsy:DTETwlsE3ti{$5iFL#ivfaNUTENc^O
:iE:;:3::::::+:::iD:E:?3Ei;:::+AtoTAc£=sd=::a;)Eh::T&R:i
P~AAUTOMATICA.
V^LOR TorNL..  R$  12.160.68  (doze  mil,  canto  a  sessen[a  reais  a

ffi##8#REARIAololololo31.oooi.2ooioooo.3.39o.
39.00.
VIGENCIA: 01/10/2022 a 30/09/2023
Jacarel,12 de setenibro de 2022.
RAULO  FERREIRA DA SILVA
Presidente

EEXTRArgDOCONTRATOno14/2o22
PPFREGAOPRESEl\lcIAI.n°'09/2022.
PPROCESson°:3014/2022.
Col\ITRATADA:  FOCUS  EQIJIPAMENTOS  EIF`ELI.
OBJETO:  Fomecirnento de 19 (dezenove) maquinas de ar condieienado
e ser\iigo de  instalapao  Corn material  incluso.
VALOR  TorAL:   R$  50.350,00  (cinquenta  mil,  trezentos  e  cinqilenta

•.A
PF6-Lar

#A¢AO  0RCAMENTARIA:  010101010310001  1002 0000 4 4 90
.52
VIGENCIA:  12  (doze) meses contados da assinatura.
Jacarei, 08 de setembro de 2022.
PAULO  FERREIBA DA SILVA
Presldente

Fnli.Ai    No   nofi/2n?gl=[
A Comissao  Permanente de Flnancas e Orcarnento da Camara Municipal
de  Jacarel,  por  intermedio  de  seu  Presidente,  \fereador  Edgard  Sasaki,
na  foma  do  que  disp6e  a  Resolugao  n°  617,  de  18  de  maio  de  2001,
ttoma  pdblico que,  no  pr6>dmo dia 29  (vinte e  nove) de setembro de 2022
(qiJintarfeira),  ds  15  (qulrue)  horas,  ne  Plenario  da  Camara  Muniopal  de
Jacarei,  situado na  Praea doe Ties  Poderes,  n° 74.  Centre,  nesta cidade,
sefa   realizada   Audiencia   P`:Iblica   pare   avalfacao   e   demonstracao   do
cumprirnento  das  metas  fiscals  referentes  ac  quadrimestre  maio4unho/
julho/agosto de 2022, em observancia ac disposto ro § 4° do artigo 9° da
Lei Complementar n°  101A2000 -Lei de Responsabilidade  Fiscal.
Carnara Municipal de Jacarei, 9 de setembro de 2022.
EDCARD SASAKi
Prosidonte da Comissao Pormanonto do
Fmangas a Ongamonto

nEsoLuclo No 743/?n??
Altora a Resolii¢8o rf 64212005, de 2910912005, qu® disp6® sabre o
Regim®nto lnt®mo de Camera Nlunlcipel de Jacarel, em seu Caprfulo
Ill, item I, do Expedients, no art 72, especificamerife na EIIinea V, que
diz de "Ieitura des emerwhs ® votag5o, rla ordem de protocolo dos
Pedidos de lr.formap6es".

A CAMAFIA MUNICIPAL DE JACAREi APROVA E  SEU  PRESIDENTE,
VEREADOF`     PAULO     FERREIRA     DA     SILVA,      PROMULGA    A
SEGUINTE RESOLUCAO:
AArt.  1°   A  alinea  V  do  artigo  72  da  Resolugao  n°  642/2005,  de  29  de
setembro  de  2005,  que  disp6e  sobre  a  Regimento  lntemo  de  Camara
Municipal de Jacarel, passa a vigorar com a seguime redagao:
Art. 72   0  Expedlente, primeira face da Sessao Ordinaria,  iniciado logo
ap6s  a  aber{ura  dos  trabalhos,  destina-se  as  segulntes  providencias,
pela ord8m:
I-...

//-...

//'-.,.
IV-...

V - Ieitura dos ernentas e votec5o, na ordem de protocolo, dos Pedidos
de   lnforrrlapdes,   bern  coma,  em  seguida,   Ieitura  das  respostas  do
ExeclJtIVo MunN=ipal a Pedidos de lnformag6es formulados.
Art. 20   Esta F{esolu¢ao entra em vlgor rna data de sua publicag5o.
Camara Municipal de Jacarel,  15 de setembro de 2022.
PAULO FERREIRA DA SILVA
Pre8idorto
Autorla  do  Droieto  e  da  emenda:  VI3readores  Edgard  Sasaki,  Paulinho
ddos Condutores, Maria Amelia, Paulinho do Esporte,  Dudi, S6nia Regina
GGongalves  (S6nia  Patas  da Amizade),  Abner e  VIlmir do  Parque  Meia
Lua.

FUNDAC^O PRO-LAR
de JacareiI

REPUBLICADO POF` INCORRECAO -EF`RATA

ERRATA:  Na  Portaria  n°  72/FPIJ2021  publicadas  no  Boletim  oficial  do
MMuniclpion°1413,de24desetembrode2021,pagimas39.+-sole:
AArtigo  2°  -Em  atenp5o  ac  Relat6rio  Tecnico  Soclal  de  fls.   153-154,
do  expediente  Adrninistrativo  n°  17330/2019,  fica  concedido  o  Auxiho
AIAluguelaoSr.Wil8onAll8sonIvlatiasdeAndrado,portadordoR.G.n°
53.016.873-X   SSP/SP e C.Pf. n° 504.119.488-22, mos termos do inciso
11,  artigo 4° da  Lei  Municipal  n° 5.033,  de  04  de  abril  de  2007,  mediente
ppagamento, no valor de ale 8 /oito` VRM's, atrelado ao valor do contrato
de  locaeao  apresentado.  a  partir de  publlcagao,  por urn periodo de  ate
11  /Qnzot mD8a£:

Lofaco:
AArtlgo  2°  -Em  ateneao  ao  Relat6rio  T6cnico  Social  de  fls.153-154,
cho  expediente  Adr"nistrativo  n°  17330/2019,  fica  concedido  a  Auxiljo
Aluguel  ao  Sr. Wilson Ali8on  Matias  d® Andrado portador do  RIG   n°
53.016.873)(  SSP/SP  e  jnscrito  ro  CPF"F  sob  a  na  504.119.488-22,
nnos termos do inciso  11,  artigo 4° da  Lei Municipal n° 5.033, de 04 de abril
de 2007,  mediante  pagamento,  no valor de  ate  a  /oito) VRM's,  atrelado
ao valor do contrato de locaoao apresentado, a partir da publieaeao,  por
urn periodo de at612 /dozol mesas:

#ffiriigr##2022
Presidente da  Fundagao Pro-Lar de Jacarel

Documento assinado por meio eletr6nico mediante cerfuficagao digital ICP-Brasil, segiindo a Lei n° 6.301/2019.


